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Nr 190.

Kungl. Majds proposition till riksdagen angående anslag 
för budgetåret 194H42 till den militärmeteorologiska 
informationstjänsten; given Stockholms slott den 28 
mars 1941.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Majd Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 28 mars 1941.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Sköld, Bergquist, Bagge, 
Andersson, Domö, Rosander, Gjöees, Ewerlöf.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Sköld, anför efter gemensam 
beredning med chefen för jordbruksdepartementet:

I statsverkspro2iositionen till årets riksdag upptogos avlönings- och om- 
kostnadsanslagen till den militärmeteorologiska informationstjänsten med 
allenast beräknade belopp å respektive 62,000 och 19,000 kronor (se IY H. T. 
punkterna 143 och 144). Som skäl härför anförde jag vid statsverkproposi
tionens framläggande, att sedan styrelsen för statens meteorologisk-hydro- 
grafiska anstalt med skrivelse den 30 augusti 1940 framlagt förslag till medels
äskanden för den militärmeteorologiska informationstjänsten för budgetåret 
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1941/42, överbefälhavaren över rikets försvarskrafter i skrivelse den 7 decem
ber 1940 framlagt ett på utredning inom försvarsstaben grundat förslag till 
omorganisation av den militärmeteorologiska informationstjänsten, till vilket 
jag då icke vore beredd att fatta slutlig ståndpunkt.

Vid framläggandet av propositionen nr 155 till årets riksdag, angående 
vissa avlönings- m. fl. anslag under riksstatens fjärde huvudtitel för budget
året 1941/42, meddelade jag, att i fråga örn de båda anslagen till den militär
meteorologiska informationstjänsten vissa pågående utredningar alltjämt 
stöde hindrande i vägen för framläggande av slutliga förslag. Sedan dessa 
utredningar numera färdigställts, anhåller jag att få återkomma till de nämnda 
anslagsfrågorna. Anslagen torde få upptagas under de rubriker, som i stats
verkspropositionen under fjärde huvudtiteln angivits.

Kungl. Maj:ts proposition nr 190.

D. VISSA FÖRSVARSVÄSENDET TILLHÖRANDE
INSTITUTIONER.

Militärmeteorologisk informationstjänst.

15. Militärmeteorologisk informationstjänst: Avlöningar, förslagsanslag.

[1.] Avlöningsanslaget för den militärmeteorologiska informationstjänsten 
är i riksstaten för budgetåret 1940/41 upptaget med ett belopp av 58,000 
kronor, vilket belopp enligt en den 21 juni 1940 fastställd avlöningsstat för
delats på följande sätt:

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, förslagsvis ......  kronor 23,400
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal:

a) Grundavlöningar nr. m................................... kronor 26,800
b) Avlöningsförhöjningar nr. m., förslagsvis » 2,800 » 29,600

3. Rörligt tillägg, förslagsvis ........................................................... » 5,000
Summa förslagsanslag kronor 58,000

I den för den militärmeteorologiska informationstjänsten av 1939 års lag
tima riksdag fastställda, alltjämt gällande personalförteckningen finnas 
följande tjänstemän upptagna å ordinarie stat-, nämligen 1 föreståndare i 
lönegraden A 24 samt 2 militärmeteorologer i lönegraden A18. Den icke- 
ordinarie personalen utgöres av 1 extra ordinarie militärmeteorolog i löne
graden Eo 18 samt 5 assistenter i lönegraden Eo 12.

Den militärmeteorologiska informationstjänsten tillhör för närvarande 
statens meteorologisk-hydrografiska anstalts verksamhetsområde. Enligt den 
för anstalten fastställda instruktionen skall anstalten i frågor rörande den 
militärmeteorologiska informationstjänstens organisation samråda med chefen 
för försvarsstaben. Emellertid hava jämlikt kungörelsen den 26 augusti 1939
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(nr 573) om tillämpning vid förstärkt försvarsberedskap av vissa bestäm
melser, bland annat, bestämmelserna i 2—4 §§ instruktionen den 17 februari 
1939 (nr 51) för statens meteorologisk-hydrografiska anstalt vid krig eller 
krigsfara trätt i tillämpning. Enligt sistberörda bestämmelser skall anstalten 
vid utövningen av sin verksamhet i främsta rummet tillgodose försvarets krav. 
Inom anstalten skall vara organiserad en militäravdelning, direkt underställd 
anstaltens chef, med uppgift att handlägga ärenden rörande den militär
meteorologiska verksamheten, Det åligger därvid anstalten, bland annat, att 
enligt från chefen för försvarsstaben (överbefälhavaren) överlämnade planer 
och framställningar avdela personal att ingå i militära staber och förband.

Med skrivelse den 30 augusti 1940 framlade styrelsen för meteorologisk
hydrografiska anstalten förslag till medelsäskanden för budgetåret 1941/42. 
Förslaget anslöt sig till ett av anstalten i skrivelse till styrelsen den 15 
augusti 1940 framlagt förslag i ämnet av innebörd, att anstalten — i av
vaktan på resultatet av en pågående utredning rörande den militär 
meteorologiska informationstjänstens organisation — icke ansåge sig böra 
föreslå vare sig någon ökning i personalens antal eller någon förändring i 
dess löneställning. Med hänsyn till ökningen av det rörliga tillägget borde 
emellertid avlöningsanslagets slutsumma höjas från 58,000 kronor till 61,000 
kronor.

Sedermera har överbefälhavaren över rikets försvarskrafter nied skrivelse 
den 7 december 1940, efter samråd med chefen för statens meteorologisk
hydrografiska anstalt samt efter chefernas för armén, marinen och flygvapnet 
hörande, inkommit med ett inom försvarsstaben utarbetat förslag till om
organisation av den militärmeteorologiteka informationstjänsten. Förslaget 
innebär i stort sett, att verksamheten i fråga skall utbrytas ur den nuvarande 
gemenskapen med statens meteorologisk-hydrografiska anstalt och i stället 
övertagas av ett särskilt centralorgan, benämnt militära väderlekscentralen. 
Då den militära väderlekstjänsten otvivelaktigt hade den största betydelsen 
för flygvapnet, ansåges den nya väderlekscentralen böra underställas chefen 
för flygvapnet.

I fråga örn personalbehovet för den föreslagna militära väderlekscentralen 
har överbefälhavaren i sin skrivelse anfört, att det under nuvarande för
hållanden ej syntes möjligt att framlägga ett definitivt förslag därutinnan. 
Det hade emellertid visat sig, att den personal, som enligt nu gällande stat 
vore avsedd för den militärmeteorologiska informationstjänsten, icke vore 
tillfyllest för att ens i fredstid tillfredsställande tillgodose behovet av arbets
kraft, varför övertidsarbete måst tillgripas med därav följande kostnader för 
övertidsersättning. En mindre statökning vore på grund härav under alla 
förhållanden nödvändig. Med centralens föreslagna oberoende ställning i 
förhållande till meteorologisk-hydrografiska anstalten följde därjämte ett 
ökat behov av kvalificerad fackm eteorologisk ledning, vilket i sin mån in
verkade på fredsstaten.

I anslutning till det sålunda anförda har överbefälhavaren överlämnat 
ett av chefen för flygvapnet upprättat förslag till avlöningsstat för budget
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året 1941/42 för den föreslagna militära väderlekscentralen, slutande å cirka 
86,000 kronor. Avlöningar hava därvid beräknats dels för följande tjänste
män å ordinarie stat, nämligen 1 chef i lönegraden C 4, 1 förste militärmete- 
orolog i lönegraden A 24, 2 militärmeteorologer i lönegraden A 21, 1 förste 
väderleksassistent i lönegraden A 15 och 4 andre väderleksassistenter i löne
graden A 12, dels och för viss icke-ordinarie personal, nämligen 1 militär- 
meteorolog i lönegraden Eo 20 och 1 väderleksassistent i lönegraden Eo 12 
ävensom extra personal i närmare angiven omfattning.

Överbefälhavarens förevarande förslag utmynnar i en hemställan, att Kungl. 
Majit måtte fastställa vissa vid skrivelsen fogade förslag, dels till de änd
ringar i gällande instruktion för statens meteorologisk-hydrografiska anstalt 
som betingades av den ifrågasatta organisationsförändringen, dels till ny in
struktion för nämnda anstalt vid krig eller krigsfara, dels och till reglemente 
för den föreslagna militära väderlekscentralen.

Vid överbefälhavarens skrivelse hava fogats yttranden i ämnet från chefen 
för flygvapnet ävensom från överdirektören och chefen för statens meteoro
logisk-hydrografiska anstalt.

Chefen för flygvapnet har anfört, bland annat, att det för att rätt kunna 
utnyttja väderleken vid planläggning och utförande av flygföretag krävdes en 
intim samverkan mellan flygvapnet och den militära väderlekstjänstens led
ning, varvid förutsattes, att meteorologerna icke blott ägde erfarenhet och 
skicklighet i praktisk väderlekstjänst utan även en ganska ingående kännedom 
örn flygstridskrafternas uppträdande. Sådan samverkan kunde emellertid icke 
erhållas med nuvarande organisation. Chefen för flygvapnet ansåge därför 
det vara synnerligen angeläget, att den av överbefälhavaren föreslagna orga
nisationen snarast genomfördes.

Chefen för meteorologisk-hydrografiska anstalten har i sitt yttrande anfört 
bland annat följande:

Den militärmeteorologiska informationstjänsten inrättades för att upprätt
hålla förbindelsen mellan statens meteorologisk-hydrografiska anstalt och de 
militära myndigheterna samt för att verka för samarbete och enhetlighet inom 
den militärmeteorologiska verksamheten. Dess huvudsakliga uppgift var till 
en början att till försvaret lämna sådana vid anstaltens allmänna väderleks
tjänst uppgjorda prognoser, varom överenskommelse träffats mellan veder
börande militära myndighet och anstalten, och det var därför naturligt, att 
den förlädes till anstalten och fick ingå i anstaltens meteorologiska avdelning. 
Efterhand som den militärmeteorologiska tjänstens arbete svällt ut och per
sonalens förmåga av mera självständigt arbete ökats, har informationstjänsten 
övergått till att bliva en under anstaltens överinseende arbetande central för 
försvarets meteorologiska tjänst.

För att försvarets behov av meteorologisk tjänst skall kunna tillgodoses 
på ett sätt, som med hänsyn till tjänstens betydelse är önskvärt, måste olika 
meteorologiska organ finnas, som äro direkt knutna till försvaret. Sålunda 
erfordras ett stort antal meteorologiska observationsstationer, icke blott för 
väderlekstjänsten utan även för direkt militära ändamål. För skötseln av 
dessa stationer måste värnpliktig och annan personal utbildas och instrueras, 
varjämte stationernas arbete måste i detalj övervakas. Vid flygvapnet erfordras 
flera fullständiga väderlekstjänster, vilkas arbete måste övervakas. Vidare är
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ett omfattande personligt samarbete mellan militära befattningshavare och 
meteorologer behövligt för att försvaret skall kunna draga full nytta av den 
meteorologiska tjänsten. Dessa förhållanden tala enligt min mening starkt 
till förmån för att försvaret erhåller ett eget meteorologiskt centralorgan.

Några olägenheter synas icke behöva befaras av en dylik anordning. För
svarets meteorologiska verksamhet är nämligen av för försvaret rent intern 
natur och därjämte väsentligen av rutinmässig karaktär. Genom nära sam
arbete med statens meteorologisk-hydrografiska anstalt kan dennas erfaren
heter och i all synnerhet dess förmåga av vetenskaplig behandling av före
liggande problem fortfarande utnyttjas. Det torde ej möta någon svårighet 
att avgränsa arbetsuppgifterna så, att varje dubbelarbete undvikes. En ofrån
komlig förutsättning är emellertid, att inom den militära väderlekscentralen 
tillgång finnes till framstående fackkunskap, allsidig erfarenhet samt fullgod 
kännedom örn vetenskaplig metod.

På grund av vad sålunda anförts biträder jag i princip det uppgjorda för
slaget till en under chefen för flygvapnet ställd militär väderlekscentral.

över det av överbefälhavaren framlagda förslaget har, efter remiss, ut
låtande avgivits jämväl av styrelsen för statens meteorologisk-hydrografiska 
anstalt, vilken under åberopande av vad anstaltens chef i sitt förenämnda 
yttrande anfört, tillstyrkt förslaget.

Såsom av det anförda framgår innebär det nu framlagda förslaget till örn- Departements- 
organisation av den militärmeteorologiska informationstjänsten den piili- chefen 
cipiella förändringen gentemot vad som för närvarande gäller, att verksam
heten skall för såväl freds- som krigsförhållanden utbrytas ur sitt nuvarande 
organisatoriska samband med statens meteorologisk-hydrografiska anstalt för 
att i stället helt omhänderhavas av ett särskilt inrättat organ, benämnt mili
tära väderlekscentralen och lydande under chefen för flygvapnet.

I avseende å personalbehovet innebär förslaget vissa utökningar och för
ändringar i förhållande till den nuvarande personalstaten för den militär
meteorologiska informationstjänsten. Sålunda skall enligt förslaget den nya 
väderlekscentralen förestås av en chef i lönegraden C 4 av civila avlönings- 
reglementet. Vidare upptager förslaget 1 förste militärmeteorolog i löne
graden A 24, i lönegradshänseende motsvarande den nuvarande föreståndaren 
för den militärmeteorologiska informationstjänsten, ävensom 2 militärmeteoro- 
loger i lönegraden A 21, motsvarande de två för närvarande i lönegraden A 18 
placerade militärmeteorologerna. Ytterligare upptagas som ordinarie tjänste
män 1 förste väderleksassistent i lönegraden A15 och 4 andre väderleks- 
assistenter i lönegraden A 12. Slutligen upptagas som extra ordinarie tjänste
män 1 militärmeteorolog i lönegraden Eo 20 och 1 väderleksassistent i löne
graden Eo 12. I förhållande till den nuvarande personaluppsättningen inne
bär detta, förutom vissa uppflyttningar i lönegradshänseende, en ökning av- 
antalet ordinarie befattningshavare från 3 till 9 samt en minskning av antalet 
extra ordinarie tjänstemän från 6 till 2; allt som allt föreslås sålunda personal 
uppsättningen utökad med 2 befattningshavare. Därutöver innebär emellertid 
förslaget, att ett belopp av 7,600 kronor skall avses för anställande av till
fälliga befattningshavare.

Kungl. Majus proposition nr 190.
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Att en effektivt fungerande militärmeteorologisk tjänst är av den största 
betydelse för flygvapnet torde vara ställt utom varje tvivel. Vidare är det 
uppenbart, att den betydande utveckling som flygvapnet genomgått och 
genomgår medfört rent kvantitativt stegrade krav på funktionsdugligheten hos 
den centrala ledningen av väderlekstjänsten. Dessa synpunkter lära också 
utgöra bakgrunden till det nu föreliggande omorganisationsförslaget. För min 
del är jag icke främmande för tanken, att den militära väderlekstjänsten för 
att på bästa sätt kunna fylla sin uppgift måhända bör omhänderhavas av och 
lyda under militär myndighet, närmast då chefen för flygvapnet. Å andra 
sidan är det onekligen förenat med allvarliga betänkligheter att utan tvingande 
skäl uppdela den civila och den militära väderlekstjänsten, vilka i mångt och 
mycket hava likartat arbetsmateriel och gemensamma arbetsområden, på två 
från varandra helt skilda statliga organ. Sålunda synes det ligga nära till 
hands att antaga, att ett utnyttjande av erfarenheter av vetenskaplig eller 
praktisk art för såväl den militära som den civila väderlekstjänsten skulle 
försvåras i och med ett fullständigt avskiljande av den militära tjänsten från 
sitt organisatoriska samband med meteorologisk-hydrografiska anstalten. Att 
vissa omkostnader kunna hållas lägre, därest de båda t-jänstegrenarna ingå i 
samma statliga organisation och sålunda kunna gemensamt utnyttja resurser 
av enhetligt slag, synes också vara att förmoda, liksom det förefaller uppen
bart, att frågor rörande personaltillsättningar och vad därmed sammanhänger 
kunna få ett enhetligare bedömande, örn gemenskapen med det redan förut 
befintliga statsorganet upprätthålles. I varje fall är jag icke beredd att på 
grundval av den nu föreliggande utredningen förorda ett fullständigt ut
brytande av den militärmeteorologiska informationstjänsten från den nu
varande anknytningen till statens meteorologisk-hydrografiska anstalt, utan 
torde frågan härom böra upptagas till bedömande först i den mån ytterligare 
skäl för en sådan åtgärd må komma att förebringas. Däremot anser jag mig 
böra lämna min medverkan till att den militärmeteorologiska informations
tjänsten, med bibehållande i princip av den nuvarande organisationsformen, 
tillföres ytterligare arbetskraft och att själva väderlekstjänstens utövande 
instruktionsmässigt nära anknytes till flygvapnet.

I nämnda hänseenden vill jag till en början förorda, att för utövande av 
den militära väderlekstjänsten en särskild avdelning, benämnd militärmeteoro
logiska avdelningen, inrättas inom meteorologisk-hydrografiska anstalten vid 
sidan av de två redan befintliga hydrografiska och meteorologiska avdel
ningarna; hittills har den militärmeteorologiska informationstjänsten i freds
tid sorterat under anstaltens meteorologiska avdelning. Chef för den nya av
delningen torde i likhet med vad som gäller för de båda andra avdelningarna 
böra vara en byrådirektör, placerad i 28:e lönegraden. Emellertid synes den 
nya byrådirektörsbefattningen i varje fall till en början icke böra uppföras å 
ordinarie stat utan tillsvidare bestridas av en extra ordinarie tjänsteman i 
nämnda lönegrad. Som kompetenskrav för denna byrådirektörsbefattning 
torde i huvudsak böra uppställas samma fordringar på fackkunskap som jäm
likt anstaltens instruktion gälla för de nuvarande byrådirektörerna. Förord-
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Bande å befattningen torde böra på förslag av anstaltens styrelse efter ansök- 
ningsförfarande i vanlig ordning meddelas av Kungl. Majit.

I och med inrättandet av en särskild byrådirektörstjänst för den militär
meteorologiska avdelningen bortfaller behovet av den nuvarande föreståndar- 
befattningen. Denna befattning torde därför lämpligen böra överföras på 
övergångsstat med skyldighet för befattningens innehavare att, därest han 
icke placeras i annan ordinarie befattning, fullgöra tjänst vid avdelningen. 
I anslutning till vad överbefälhavaren föreslagit torde det vara påkallat, att 
vid avdelningen finnes en befattning som förste militärmeteorolog i löne
graden A 24, d. v. s. samma lönegrad som den nuvarande föreståndarbefatt- 
ningen. Så länge innehavaren av sistnämnda befattning kvarstår i denna, synes 
emellertid befattningen som förste militärmeteorolog icke böra få tillsättas; 
de å nämnda befattning ankommande uppgifterna synas nämligen under sådant 
förhållande lämpligen kunna ombesörjas av innehavaren av föreståndarbefatt- 
ningen.

Förutom de nämnda befattningarna torde vid den militärmeteorologiska 
avdelningen böra finnas de två nuvarande ordinarie befattningarna som mili- 
tärmeteorologer i lönegraden A 18. Att i enlighet med det föreliggande för
slaget från och med nästa budgetår uppflytta dessa befattningar till löne
graden A 21 finner jag icke anledning att förorda. Den övriga personalen vid 
anstalten synes tillsvidare liksom för närvarande böra utgöras av icke-ordi- 
narie befattningshavare. I fråga örn den icke-ordinarie personalen, för när
varande 1 militärmeteorolog i lönegraden Eo 18 och 5 assistenter i löne
graden Eo 12, finner jag mig icke böra föreslå annan ändring än att medel 
beräknas för avlönande av ytterligare 1 assistent i lönegraden Eo 12, varjämte 
visst belopp torde böra beräknas under vederbörande anslagspost för an
ställande av mera tillfällig arbetshjälp.

På sätt nyss antytts torde det, för tillgodoseende av intresset att den 
militära väderlekstjänstens utövning sker i så nära kontakt med vederbörande 
militära myndigheter som möjligt, vara lämpligt att föreskrifter utfärdas om 
att anstaltens militärmeteorologiska avdelning i allt vad som rör avdelningens 
fackverksamhet skall vara anknuten till flygvapnet. Detta torde lämpligast 
ske på det sätt, att chefen för flygvapnet skall äga till byrådirektören vid 
avdelningen giva de direktiv med avseende å verksamhetens bedrivande, som 
han ur militär synpunkt må anse påkallade. Särskilt torde det nödvändiga 
samarbetet mellan avdelningen å ena sidan samt flygvapnets väderleks- 
stationer å den andra böra äga rum i den ordning chefen för flygvapnet före
skriver. För främjande av detta samarbete kan det möjligen befinnas påkallat 
att åt chefen för flygvapnet inrymma ett visst inflytande vid tillsättandet av 
befattningarna vid avdelningen. Förslag till instruktionsföreskrifter i 
huvudsaklig anslutning till det anförda torde böra uppgöras av anstaltens 
styrelse i samråd med chefen för flygvapnet, varefter frågan därom torde få 
underställas Kungl. Majlis prövning.

Därest den militärmeteorologiska informationstjänsten ordnas i huvud
saklig överensstämmelse med vad jag i det föregående förordat, synas rimliga
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krav på denna verksamhets anknytning till de militära myndigheterna bliva 
på ett tillfredsställande sätt tillgodosedda, samtidigt som man undviker att 
helt särskilja den militära väderlekstjänsten från den nuvarande gemenskapen 
med statens meteorologisk-hydrografiska anstalt. Därmed är emellertid, så
som jag tidigare framhållit, icke sagt, att den här föreslagna organisatio
nen bör betraktas som en slutgiltig lösning av frågan. Skulle en ytterligare 
prövning av problemet giva till resultat, att den militära väderlekstjänsten 
framdeles bör helt överföras till att sortera under militära myndigheter, 
låter sig en dylik förändring utan svårighet genomföra med utgångspunkt 
från den av mig här föreslagna organisationen.

Vad därefter beträffar medelsbehovet under förevarande avlöningsanslag 
torde för avlöningar till ordinarie tjänstemän böra i avlöningsstaten upp
föras en anslagspost å 23,300 kronor. För avlöningar enligt löneplan till den 
av mig föreslagna icke-ordinarie personalen, däri inberäknat den nya byrå- 
direktörsbefattningen, är ett belopp av cirka 41,700 kronor erforderligt. Här
till torde böra läggas dels ett belopp av 2,000 kronor för vikariatsersättningar 
vid förordnanden å ordinarie eller extra ordinarie tjänster, dels ock ett be
lopp av 4,300 kronor för anställande av tillfälliga befattningshavare och 
annat tillfälligt arbetsbiträde. Anslagsposten till icke-ordinarie personal 
torde i enlighet härmed böra i avlöningsstaten upptagas med (41,700 + 
2,000 + 4,300 =) 48,000 kronor. Anslagsposten till rörligt tillägg torde slut
ligen böra upptagas med 10,700 kronor. Medelsbehovet under anslaget kom
mer i enlighet härmed att uppgå till (23,300 + 48,000 + 10,700=) 82,000 
kronor.

En i enlighet med det anförda upprättad ny personalförteckning för den 
militärmeteorologiska informationstjänsten torde tillika med en ny avlönings- 
stat böra föreläggas riksdagen för godkännande.

Under åberopande av det anförda får jag hemställa, att Kungl. Majit 
måtte föreslå riksdagen att

dels fastställa följande personalförteckning för den militär
meteorologiska informationstjänsten:

Kungl. Majus proposition nr 190.

Personalförteckning.

Tjänstemän å ordinarie stat.
Befattning Lönegrad

1 förste militärmeteorolog ................................................... A 24
2 militärmeteorologer ........................................................... A18

Tjänsteman å övergångsstat.
1 föreståndare ....................................................................... A 24

Extra ordinarie tjänsteman i högre lönegrad än 20.
1 byrådirektör ....................................................................... Eo 28;

Anni. Så länge innehavaren av den å övergångsstat uppförda befatt
ningen som föreståndare kvarstår i denna befattning, skall befattningen 
som förste militärmeteorolog hållas vakant.
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dels godkänna följande avlöningsstat för den militärmeteoro
logiska informationstjänsten, att tillämpas tillsvidare från och 
med budgetåret 1941/42:

Avlöningsstat.
1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis kronor 23,300
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal............... » 48,000
3. Rörligt tillägg, förslagsvis ........................... » 10,700

Summa förslagsanslag kronor 82,000;

dels ock till Militärmeteorologisk informationstjänst: Av
löningar för budgetåret 1941/42 anvisa ett förslagsanslag av 82,000 
kronor.

16. Militärmeteorologisk informationstjänst: Omkostnader,förslagsanslag.

[2.] Till omkostnader för den militärmeteorologiska informationstjänsten är 
för innevarande budgetår upptaget ett förslagsanslag av 19,000 kronor, vilket 
belopp enligt en av Kungl. Majit den 21 juni 1940 fastställd omkostnadsstat
må disponeras på följande sätt:
1. Telefon oell telegramkostnader, förslagsvis ........................... kronor 17,500
2. övriga expenser ............................................................................... » 1,000
3. Reseersättningar, förslagsvis ....................................................  »_500

Summa kronor 19,000

Tillika har föreskrivits, att anslagsposten till reseersättningar icke må över
skridas utan Kungl. Maj:ts tillstånd.

I sin till grund för styrelsens för statens meteorologisk-hydrografiska an
stalt medelsäskande den 30 augusti 1940 liggande skrivelse av den 15 i samma 
månad föreslog anstalten, att omkostnadsanslaget för nästa budgetår skulle 
upptagas med oförändrat belopp.

I de beräkningar, som fogats vid överbefälhavarens förenämnda skrivelse 
den 7 december 1940 med förslag till omorganisation av den militärmeteoro
logiska informationstjänsten, har omkostnadsanslaget för den föreslagna mili
tära väderlekscentralen beräknats till sammanlagt 21,700 kronor, därav för 
sjukvård m. m. 300 kronor, för reseersättningar 500 kronor, för telefon- och 
telegramkostnader 17,500 kronor samt för expenser 3,400 kronor.

Under erinran, att jag under föregående punkt förordat, att den militär
meteorologiska informationstjänsten alltjämt skall vara organisatoriskt an
knuten till meteorologisk-hydrografiska anstalten, finner jag mig böra föreslå, 
att förevarande omkostnadsanslag för nästkommande budgetår beräknas på 
följande sätt: För sjukvård m. m. upptages en anslagspost av 200 kronor. 
Anslagsposten till reseersättningar uppföres med oförändrat belopp av 500 
kronor. För telefon- och telegramkostnader uppföres ett med hänsyn till den 
faktiska belastningen till 22,500 kronor ökat belopp. För övriga expenser be
räknas ett till 1,300 kronor höjt belopp. Medelsbehovet under anslaget kommer
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i enlighet med det anförda att uppgå till (200 + 500 + 22,500 + 1,300 =) 
24,500 kronor.

Stat för anslaget torde i sinom tid få fastställas av Kungl. Maj:t. Därvid 
torde anslagsposterna till reseersättningar och till övriga expenser böra maxi
meras.

Under åberopande av det anförda får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen att

till Militärmeteorologisk informationstjänst: Omkostnader för 
budgetåret 1941/42 anvisa ett förslagsanslag av 24,500 kronor.

10 Kungl. Maj:ts proposition nr 190.

Yad föredragande departementschefen sålunda, med in
stämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt 
behagar Hans Majit Konungen bifalla samt förordnar, att 
proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll ut
visar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Sven Berglund.

Stockholm 1941. K. L. Beckmann Boktryckeri.


